
 

   
  

 

 

 

 

REGIÓN DEPTO. RESPONSABLE TEL. DIRECCIÓN E-MAIL 

I Metropolitana 
Willman Saúl Mínchez 
Escobar 2321-4500 

7 Ave. 6-80 zona 13 
Ciudad Guatemala 

region1@inab.gob.gt  

I-1 Guatemala 
Erick Daniel Mansilla 
Milla 

2321-3015 
7 ave 6-80 zona 13 
Ciudad Guatemala 

region1@inab.gob.gt 
 

II 
Las Verapaces 
e Ixcán 

Marbin Anibal 
Caballeros Herrera 

7951-3051 

Interior Parque Las 
Victorias, Entrada por el 
Estadio Verapaz, zona 1, 
Cobán 

region2@inab.gob.gt  

II-1 Táctic 
Marvin Rosalío 
Castañeda Hurtado 

7952-9234 

10 Ave. 4-21 zona 6 
entrada a la colonia el 
conde, Táctic, A.V. 

tactic@inab.gob.gt  

II-2 Rabinal 
Rudy Armando Coz 
Ajualip 

7938-8579 
4ta. Calle 01-164 zona 4 
Rabinal, B.V. 

rabinal@inab.gob.gt  

II-3 Cobán Edin Horacio Sis Pitán 4027-6371 

Interior Parque Las 
Victorias, entrada por el 
estadio Verapaz, zona 1, 
Cobán 

coban@inab.gob.gt  

II-4 San Jerónimo  
Ramiro Antonio Prado 
Quiroa 

7940-2928 

Barrio Abajo, Frente a 
Gasolinera El Valle, San 
Jerónimo, Baja Verapaz 

sanjeronimo@inab.gob.gt 

II-5 
Fray Bartolomé 
de las Casas 

Allan José Caz Bac 4801-4668 

Comunidad Nueva 
Libertad, sobre la Franja 
Transversal del Norte a 
200 metros de la 
Gasolinera Texaco en 
Fray Bartolomé de las 
Casas 

fraybartolome@inab.gob.gt  

II-6 
Playa Grande, 
Ixcán 

Rony Enrique Vaides 
Medina 

3093-1386 
 
 
 
  

Lote 42, 2ª. Calle y 2ª. 
Avenida, zona 1, a la par 
de Ferretería “La Nueva”, 
Playa Grande Ixcán 

ixcan@inab.gob.gt  
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II-7 
Santa Catalina 
la Tinta 

Adan Onelio Lacán 
Catun 

4032-6197                  
4084-1706 

Zona 0, Barrio Palmas, 
Santa Catalina La Tinta, 
Alta Verapaz 

latinta@ina.gob.gt 

III Nororiente 
Mynor Eliu Corzo 
Hernández 

7941-3431 
Bosques de San Julián, 
zona 3, Zacapa 

region3@inab.gob.gt  

III-1 Izabal 
William Fabian Prado 
Quiroa 

7947-8507 

Atrás de la pista de 
aterrizaje, Sector Hotel el 
Centro, Barrio Nuevo, 
Morales Izabal 

izabal@inab.gob.gt  

III-2 Zacapa 
Wilmer Norberto López 
Gramajo 

7941-3910 
Bosques de San Julián, 
zona 3, Zacapa 

zacapa@inab.gob.gt  

III-3 Chiquimula Leonel Miranda Pinto 7942-3093 
8 ave final sur, 6 calle "A" 
zona 1 Chiquimula 

chiquimula@inab.gob.gt 

III-4 El Progreso 
Bryan Eduardo Sontay 
Colindres 

7945-1753 

Barrio El Porvenir, calle 
principal Frente al Estadio 
Municipal “David Cordón 
Hichos”, Guastatoya,  El 
Progreso 

progreso@inab.gob.gt  

IV Suroriente 
Kenneth Federico 
Salazar Linares 

7844-
1729/7844

0101 

5 calle 9-27, zona 1 
Jutiapa region4@inab.gob.gt  

IV-1 Jalapa 
Walter Omar Portillo 
López 

7927-6832 
6 Ave. 2-20 zona 1, Barrio 
La Democracia, Jalapa 

jalapa@inab.gob.gt 

IV-2 Santa Rosa Tony Paolo Leal Aguirre 4801-4643 
Carretera el Salvador 1-48 
zona 1 Cuilapa Santa Rosa 

cuilapa@inab.gob.gt 

IV-3 Jutiapa 
Javier Arturo Sandoval 
Sandoval 

7844-
1729/7844

0101 

5 calle 9-27, zona 1, 
Jutiapa jutiapa@inab.gob.gt 

V 
Chimaltenango 
y Sacatepéquez 

Elmer Antonio Alvarez 
Castillo 

7839-
3869/7873

9433 

6 ave 1-108, zona 5, 
Chimaltenango region5@inab.gob.gt  

V-1 Sacatepéquez Nery Francisco Azurdia 7937-1343 

Colonia las Victorias 
sección D, lote 2-A, zona 
5 Jocotenango.  

sacatepequez@inab.gob.gt  

V-2 Chimaltenango 
Rosa Elena Medina De 
León 

7839-2108                   
7873-9558 

6 ave 1-108, zona 5, 
Chimaltenango 

chimaltenango@inab.gob.gt  

VI Suroccidente 
Maynor René Pérez 
Galindo 

7767-0708 
4 calle 21-53, zona 3, 
Quetzaltenango 

region6@inab.gob.gt  
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VI-1 Quetzaltenango 
Guillermo Estuardo 
Monterrosa Recinos 

7761-0531 
4 calle 21-53, zona 3, 
Quetzaltenango 

quetzaltenango@inab.gob.gt  

VI-2  San Marcos 
Pedro Neptalí Orozco 
Fuentes 

7760-6893 

1ª. Calle 13-324, zona 5, 
salida Aldea Las Lagunas, 
San Marcos 

sanmarcos@inab.gob.gt 

VI-3 Totonicapán 
Gilberto Orlando 
Mérida Samayoa 

7768-9044 

Barrio la Ciénaga, Km. 
189.5 Carretera 
Interamericana a San 
Cristóbal, Totonicapán  

totonicapan@inab.gob.gt  

VI-4 Sololá 
Isidoro Salomon Can 
Saquic 

7762-3613 
5 Av. Final Barrio el 
Carmen Zona 2 Sololá 

solola@inab.gob.gt  

VI-5 Tejutla 
Luis Leonardo  Martínez 
Recinos 

7768-1998 
3ra. Calle 5-35, zona 1, 
Tejutla 

tejutla@inab.gob.gt 

VII Noroccidente 
Jesús Antonio 
Camposeco López 

7755-3092 
8 Ave. 7-36 zona 3, 
Quiché 

Region7@inab.gob.gt 

VII-1 Santa Cruz 
Jesús Abelardo 
Monjarás Sánchez 

7755-3093 
8 Ave. 7-36 zona 3, 
Quiché 

quiche@inab.gob.gt  

VII-2 
Huehuetenang
o 

Wilby Caryl García Tello 7934-5667 
7 calle 8-59, zona 5, 
Huehuetenango 

huehuetenango@inab.gob.gt  

VII-3 Uspantán Misael Reyes Reyes 4801-4620 
Segundo centro Joya Larga, 
San Miguel Uspantán, 
Quiché. 

uspantan@inab.gob.gt 

VII-4 Soloma 
Arbin Joél De León 
Villatoro 

7780-6958 

6ª. Calle, zona 3, Cantón 
Cotzan, San Pedro 
Soloma, Huehuetenango 

soloma@inab.gob.gt  

VII-5 
Santa Ana 
Huista 

Marvin Eliseo Figueróa 
Cano 

4801-4202 

Cantón Reforma, 
municipio de Santa Ana 
Huista. Ref. 4 cuadras del 
parque 

santaanahuista@inab.gob.gt 

VIII 
Petén San 
Benito 

Héctor David Madrid 
Montenegro 

7927-4490                  
7927-4491 

Calzada San Juan de Dios, 
San Francisco Petén 

region8@inab.gob.gt  

VIII-1 San Francisco 
José Guillermo Arreaga 
Morales  

7927-4492 

Calzada San Juan de Dios, 
200 metros antes de 
Gasolinera, San Francisco 
Petén 

sanfrancisco@inab.gob.gt  

VIII-2 Poptún 
Erwin Manuel García 
Palencia 
  

7927-8241 

1 ave, 3-30, zona 3, Barrio 
Santa María, Poptún 
Petén 

poptun@inab.gob.gt 
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VIII-3 
 

  

Sayaxché 
Jorge Ariel Morales 
Berges 

5919-1041 

1ª avenida y 9ª calle, 
zona 3, Barrios Lomas del 
Norte, Sayaxché, Petén 

sayaxche@inab.gob.gt  

 
VIII-4 

 
La Libertad 

 
Ana Izabel Castellanos 
Méndez 

7764-6375 

200 antes del parqueo de buses, 
frente a la paca “El Gabacho”, 
Barrio el Centro, La Libertad, Petén 

 
lalibertad@inab.gob.gt 

IX Mazatenango 
Luis Alfredo Vela 
Herrera 

7871-8596 

5 Ave. 2-36 zona 2, 
Colonia Aceituno 
Mazatenango  region9@inab.gob.gt  

IX-1 Mazatenango 
Marvin Estuardo 
Montejo Silvestre 

7872-0092 

5 Ave. 2-36 zona 2, 
Colonia Aceituno 
Mazatenango  

mazatenango@inab.gob.gt  

IX-2 Escuintla 
José Eduardo Castro 
Ventura 

7886-6637 
4 Ave. 14-67 zona 1 
Escuintla 

escuintla@inab.gob.gt 

IX-3 Retalhuleu  
Mario Antonio 
Domínguez Pérez 

7736-3870 
6ª calle 9-83, zona 1, 
Retalhuleu 

retalhuleu@inab.gob.gt 

IX-4 Coatepeque 
Denis Avidan Morales 
Tomás 

7842-3456 

6ª. Calle 15-05, zona 1, 
Calzada Álvaro Arzú, 
Coatepeque 

coatepeque@inab.gob.gt  
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